
ZARZĄDZENIE NR XXXII/2025 
BURMISTRZA PYZDR 

z dnia 31 lipca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 222 i art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr V/52/2024 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 13 grudnia 2024 z późn. zm. w sprawie 
uchwały budżetowej Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 wprowadza się następujące zmiany: 

1)  w § 1 dochody zwiększa się o kwotę 67 242,67 zł do kwoty 55 558 748,08 zł; 

2)  w § 1 pkt 1 dochody bieżące zwiększa się o kwotę 67 242,67 zł do kwoty 41 815 440,18 zł; 

3)  w § 2 wydatki zwiększa się o kwotę 67 242,67 zł do kwoty 54 952 280,11 zł; 

4)  w § 2 pkt 1 wydatki bieżące zwiększa się o kwotę 67 242,67 zł do kwoty 39 344 611,26 zł; 

§ 2. Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje: 

a)  Załącznik nr 1 Plan dochodów Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku do uchwały V/52/2024 Rady Miejskiej 
w Pyzdrach z dnia 13 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszego 
zarządzenia; 

b)  Załącznik nr 2 Plan wydatków Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku do uchwały V/52/2024 Rady 
Miejskiej w Pyzdrach z dnia 13 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do 
niniejszego zarządzenia; 

c)  Załącznik nr 3 Plan wydatków majątkowych Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku do uchwały V/52/2024 
Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 13 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 3 do 
niniejszego zarządzenia; 

d)  Załącznik nr 11 Plan dochodów i wydatków Gminy i Miasta Pyzdry związanych z realizacją zadań 
z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami do uchwały V/52/2024 
Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 13 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 4 do 
niniejszego zarządzenia; 

e)  Załącznik nr 18 Plan dochodów Gminy i Miasta Pyzdry z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań 
związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 
do uchwały V/52/2024 Rady Miejskiej w Pyzdrach z dnia 13 grudnia 2024 otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Burmistrz Pyzdr 
 
 

Przemysław Dębski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877F17E6-9B74-425C-B03F-06189DFDB465. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 

do Zarządzenia Nr XXXII/2025 

Burmistrza Pyzdr 

z dnia 31 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku 
Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 7 556 877,00 -216,00 7 556 661,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 132 800,00 -216,00 132 584,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
10 800,00 -216,00 10 584,00 

758   Różne rozliczenia 12 395 356,01 12 708,67 12 408 064,68 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 73 186,46 12 702,00 85 888,46 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 73 186,46 12 702,00 85 888,46 

 75816  Wpływy do rozliczenia 4 288,86 6,67 4 295,53 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4 288,86 6,67 4 295,53 

852   Pomoc społeczna 779 102,62 1 000,00 780 102,62 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 47 806,00 1 000,00 48 806,00 

  2030 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków 

powiatowo-gminnych) 
22 806,00 1 000,00 23 806,00 

855   Rodzina 2 764 652,00 53 750,00 2 818 402,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
2 699 898,00 53 750,00 2 753 648,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 656 011,00 53 750,00 2 709 761,00 

Razem 55 491 505,41 67 242,67 55 558 748,08 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877F17E6-9B74-425C-B03F-06189DFDB465. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 

do Zarządzenia Nr XXXII/2025 

Burmistrza Pyzdr 

z dnia 31 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku 
Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 

Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 8 610 016,61 -216,00 8 609 800,61 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 146 800,00 -216,00 146 584,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 980,00 -216,00 1 764,00 

750   Administracja publiczna 5 286 130,00 60 000,00 5 346 130,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 4 787 731,00 70 000,00 4 857 731,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 580 000,00 70 000,00 650 000,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 30 000,00 -10 000,00 20 000,00 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 387 890,00 10 000,00 397 890,00 

 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 45 000,00 -10 000,00 35 000,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 45 000,00 -10 000,00 35 000,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 382 496,66 6,67 382 503,33 

 75495  Pozostała działalność 95,19 6,67 101,86 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 88,86 6,67 95,53 

758   Różne rozliczenia 215 662,97 -60 000,00 155 662,97 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 215 662,97 -60 000,00 155 662,97 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 182 162,97 -50 000,00 132 162,97 

  1600 Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy) 33 500,00 -10 000,00 23 500,00 

801   Oświata i wychowanie 19 561 742,21 12 702,00 19 574 444,21 

 80101  Szkoły podstawowe 13 246 482,00 12 702,00 13 259 184,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 9 804 382,00 12 702,00 9 817 084,00 

852   Pomoc społeczna 2 635 844,44 1 000,00 2 636 844,44 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 142 806,00 1 000,00 143 806,00 

  1300 Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy) 142 806,00 1 000,00 143 806,00 

855   Rodzina 3 093 414,00 53 750,00 3 147 164,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
2 664 898,00 53 750,00 2 718 648,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 250 000,00 53 750,00 303 750,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877F17E6-9B74-425C-B03F-06189DFDB465. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 5 278 442,28 0,00 5 278 442,28 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 36 400,00 -10 000,00 26 400,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 36 400,00 -10 000,00 26 400,00 

 90095  Pozostała działalność 220 827,00 10 000,00 230 827,00 

  1100 Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy) 167 000,00 10 000,00 177 000,00 

Razem 54 885 037,44 67 242,67 54 952 280,11 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877F17E6-9B74-425C-B03F-06189DFDB465. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 3 

do Zarządzenia Nr XXXII/2025 

Burmistrza Pyzdr 

z dnia 31 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy i Miasta Pyzdry 
w 2025 roku 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie / Nazwa zadania 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

750   Administracja publiczna 577 731,00 10 000,00 587 731,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 577 731,00 10 000,00 587 731,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 89 000,00 10 000,00 99 000,00 

   Zakup stacji roboczych z oprogramowaniem  20 000,00 10 000,00 30 000,00 

758   Różne rozliczenia 33 500,00 -10 000,00 23 500,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 33 500,00 -10 000,00 23 500,00 

  6800 Rezerwy na inwestycje i zakupy inwestycyjne 33 500,00 -10 000,00 23 500,00 

   Rezerwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 33 500,00 -10 000,00 23 500,00 

Razem 15 607 668,85 0,00 15 607 668,85 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877F17E6-9B74-425C-B03F-06189DFDB465. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 

do Zarządzenia Nr XXXII/2025 

Burmistrza Pyzdr 

z dnia 31 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy i Miasta Pyzdry 
związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 10 800,00 -216,00 10 584,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 10 800,00 -216,00 10 584,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
10 800,00 -216,00 10 584,00 

855   Rodzina 2 715 585,00 53 750,00 2 769 335,00 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
2 664 898,00 53 750,00 2 718 648,00 

  2010 
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 

zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami 
2 656 011,00 53 750,00 2 709 761,00 

Razem 3 721 629,56 53 534,00 3 775 163,56 

 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

600   Transport i łączność 10 800,00 -216,00 10 584,00 

 60004  Lokalny transport zbiorowy 10 800,00 -216,00 10 584,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 1 980,00 -216,00 1 764,00 

855   Rodzina 2 715 585,00 53 750,00 2 769 335,00 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877F17E6-9B74-425C-B03F-06189DFDB465. Podpisany Strona 1



Dział Rozdział Grupa Wyszczególnienie 
Plan przed 

zmianą 
Zmiana Plan po zmianie 

 85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 

z ubezpieczenia społecznego 
2 664 898,00 53 750,00 2 718 648,00 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 250 000,00 53 750,00 303 750,00 

Razem 3 721 629,56 53 534,00 3 775 163,56 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877F17E6-9B74-425C-B03F-06189DFDB465. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 5 

do Zarządzenia Nr XXXII/2025 

Burmistrza Pyzdr 

z dnia 31 lipca 2025 roku 

Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy i Miasta Pyzdry z 
funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa w 2025 roku 
Dochody 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

758   Różne rozliczenia 77 475,32 12 708,67 90 183,99 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 73 186,46 12 702,00 85 888,46 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 73 186,46 12 702,00 85 888,46 

 75816  Wpływy do rozliczenia 4 288,86 6,67 4 295,53 

  2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy 4 288,86 6,67 4 295,53 

Razem 77 475,32 12 708,67 90 183,99 

 

Wydatki 

Dział Rozdział Paragraf Wyszczególnienie Plan przed zmianą Zmiana Plan po zmianie 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 88,86 6,67 95,53 

 75495  Pozostałą działalność 88,86 6,67 95,53 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 88,86 6,67 95,53 

801   Oświata i wychowanie 73 186,46  12 702,00 85 888,46 

 80101  Szkoły podstawowe 73 186,46 12 702,00 85 888,46 

  1400 Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy) 73 186,46 12 702,00  85 888,46 

Razem 77 475,32 12 708,67 90 183,99 

 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877F17E6-9B74-425C-B03F-06189DFDB465. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

DOCHODY 
Dochody budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 67 242,67 zł do kwoty 
55 558 748,08 zł, w tym: 

● dochody bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 67 242,67 zł do kwoty 41 815 440,18 zł, 
● dochody majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Różne rozliczenia finansowe” w ramach paragrafu 

„Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie 
pomocy obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 12 702,00 zł do kwoty 85 888,46 zł; 
wprowadzono na podstawie pisma Ministra Finansów nr ST3.4752.8.2025.g, są to środki na 
realizację dodatkowych zadań oświatowych związanych z kształceniem obywateli Ukrainy; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Wpływy do rozliczenia” w ramach paragrafu „Środki z 
Funduszu Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy” zwiększa się dochody o 6,67 zł do kwoty 4 295,53 zł; wprowadzono na 
podstawie wpłaty na rachunek bankowy Funduszu Pomocy; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu 
państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych)” zwiększa się dochody o 1 000,00 zł do kwoty 23 806,00 zł; wprowadzono na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.265.2025.7, jest to dotacja na dofinansowanie 
wypłat zasiłków okresowych; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach 
paragrafu „Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu 
administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami” zwiększa się dochody o 53 750,00 zł do kwoty 2 709 761,00 zł; 
wprowadzono na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2025.7, jest to 
dotacja z przeznaczeniem na realizację świadczeń rodzinnych. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie dochodów bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach paragrafu 

„Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami” zmniejsza się dochody o 216,00 zł do kwoty 10 584,00 zł; wprowadzono na podstawie 
pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.269.2025. 

 
Podsumowanie zmian dochodów Gminy i Miasta Pyzdry przedstawia tabela poniżej. 

Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

dochody ogółem: 55 491 505,41 67 242,67 55 558 748,08 
dochody bieżące, w tym: 41 748 197,51 67 242,67 41 815 440,18 

Transport i łączność 147 800,00 -216,00 147 584,00 
Różne rozliczenia 12 395 356,01 12 708,67 12 408 064,68 
Pomoc społeczna 779 102,62 1 000,00 780 102,62 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877F17E6-9B74-425C-B03F-06189DFDB465. Podpisany Strona 1



Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

Rodzina 2 764 652,00 53 750,00 2 818 402,00 

 
WYDATKI 
Wydatki budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 zostają zwiększone o kwotę 67 242,67 zł do kwoty 
54 952 280,11 zł, w tym: 

● wydatki bieżące ulegają zwiększeniu o kwotę 67 242,67 zł do kwoty 39 344 611,26 zł, 
● wydatki majątkowe nie uległy zmianie. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)” zwiększa się wydatki o 70 000,00 zł do kwoty 650 000,00 zł; wprowadzono na podstawie 
analizy budżetu Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku; 

● w dziale „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” w rozdziale „Pozostała 
działalność” w ramach grupy „Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a 
ustawy)” zwiększa się wydatki o 6,67 zł do kwoty 95,53 zł; wprowadzono na podstawie wpłat na 
rachunek Funduszu Pomocy dotyczy utworzenia i potwierdzania profilu zaufanego dla obywateli 
Ukrainy wnioskujących o nadanie nr PESEL; 

● w dziale „Oświata i wychowanie” w rozdziale „Szkoły podstawowe” w ramach grupy 
„Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” zwiększa się 
wydatki o 12 702,00 zł do kwoty 9 817 084,00 zł; wprowadzono na podstawie pisma Ministra 
Finansów nr ST3.4752.8.2025.g, są to środki na realizację dodatkowych zadań oświatowych 
związanych z kształceniem obywateli Ukrainy; 

● w dziale „Pomoc społeczna” w rozdziale „Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki 
na ubezpieczenia emerytalne i rentowe” w ramach grupy „Świadczenia na rzecz osób fizycznych 
(art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zwiększa się wydatki o 1 000,00 zł do kwoty 143 806,00 zł; 
wprowadzono na podstawie pisma Wojewody Wielkopolskiego nr FB-I.3111.265.2025.7, jest to 
dotacja na dofinansowanie wypłat zasiłków okresowych; 

● w dziale „Rodzina” w rozdziale „Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego 
oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego” w ramach grupy 
„Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” zwiększa się 
wydatki o 53 750,00 zł do kwoty 303 750,00 zł; wprowadzono na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.254.2025.7, jest to dotacja z przeznaczeniem na realizację świadczeń 
rodzinnych. 

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostała działalność” w 
ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)” zwiększa się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 177 000,00 zł; wprowadzono na podstawie 
analizy budżetu Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków bieżących: 
● w dziale „Transport i łączność” w rozdziale „Lokalny transport zbiorowy” w ramach grupy 

„Wynagrodzenia i składki od nich naliczane (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. a ustawy)” zmniejsza się 
wydatki o 216,00 zł do kwoty 1 764,00 zł; wprowadzono na podstawie pisma Wojewody 
Wielkopolskiego nr FB-I.3111.269.2025; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 
w ramach grupy „Świadczenia na rzecz osób fizycznych (art. 236 ust. 3 pkt 3 ustawy)” zmniejsza się 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877F17E6-9B74-425C-B03F-06189DFDB465. Podpisany Strona 2



wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 20 000,00 zł; wprowadzono na podstawie analizy budżetu Gminy i 
Miasta Pyzdry w 2025 roku; 

● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Promocja jednostek samorządu terytorialnego” w 
ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b 
ustawy)” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 35 000,00 zł; wprowadzono na podstawie 
analizy budżetu Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku; 

● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach grupy „Wydatki 
związane z realizacją ich statutowych zadań (art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zmniejsza się 
wydatki o 50 000,00 zł do kwoty 132 162,97 zł; wprowadzono na podstawie analizy budżetu Gminy 
i Miasta Pyzdry w 2025 roku. Rezerwa ogólna w kwocie 50 000,00 zł została rozdysponowana na 
wydatki bieżące w dz. 750 rozdz. 75023 gr. par. 1100 na kwotę 50 000,00 zł.  

● w dziale „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska” w rozdziale „Pozostałe działania związane 
z gospodarką odpadami” w ramach grupy „Wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
(art. 236 ust. 3 pkt 1 lit. b ustawy)” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 26 400,00 zł; 
wprowadzono na podstawie analizy budżetu Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku. 

Dokonuje się następujących zwiększeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Administracja publiczna” w rozdziale „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)” 

w ramach grupy „Inwestycje i zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” zwiększa się 
wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 397 890,00 zł; wprowadzono na podstawie analizy budżetu Gminy 
i Miasta Pyzdry w 2025 roku, dokonuje się zwiększania planu wydatków na zadanie inwestycyjne 
pn. „Zakup stacji roboczych z oprogramowaniem”. 

Dokonuje się następujących zmniejszeń po stronie wydatków majątkowych: 
● w dziale „Różne rozliczenia” w rozdziale „Rezerwy ogólne i celowe” w ramach grupy „Inwestycje i 

zakupy inwestycyjne (art. 236 ust. 4 pkt 1 ustawy)” zmniejsza się wydatki o 10 000,00 zł do kwoty 
23 500,00 zł; Rezerwa celowa na wydatki związane z inwestycjami w kwocie 10 000,00 zł została 
rozdysponowana na wydatki inwestycyjne w dz. 750 rozdz. 75023 gr. par. 1600 na kwotę 10 000,00 
zł, na zadanie pn. „Zakup stacji roboczych z oprogramowaniem”. 

Podsumowanie zmian wydatków Gminy i Miasta Pyzdry przedstawia tabela poniżej. 
Wyszczególnienie Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

wydatki ogółem: 54 885 037,44 67 242,67 54 952 280,11 
wydatki bieżące, w tym: 39 277 368,59 67 242,67 39 344 611,26 
Transport i łączność 882 387,62 -216,00 882 171,62 
Administracja publiczna 4 708 399,00 50 000,00 4 758 399,00 
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 341 107,16 6,67 341 113,83 
Różne rozliczenia 182 162,97 -50 000,00 132 162,97 
Oświata i wychowanie 19 508 742,21 12 702,00 19 521 444,21 
Pomoc społeczna 2 635 844,44 1 000,00 2 636 844,44 
Rodzina 3 093 414,00 53 750,00 3 147 164,00 
wydatki majątkowe, w tym: 15 607 668,85 0,00 15 607 668,85 
Administracja publiczna 577 731,00 10 000,00 587 731,00 
Różne rozliczenia 33 500,00 -10 000,00 23 500,00 

 
PRZYCHODY 
Przychody budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 nie uległy zmianie. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877F17E6-9B74-425C-B03F-06189DFDB465. Podpisany Strona 3



ROZCHODY 
Rozchody budżetu Gminy i Miasta Pyzdry na rok 2025 nie uległy zmianie. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 877F17E6-9B74-425C-B03F-06189DFDB465. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR XXXII/2025 BURMISTRZA PYZDR z dnia 31 lipca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	lit. a w § 2
	lit. b w § 2
	lit. c w § 2
	lit. d w § 2
	lit. e w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1 Zmiany w planie dochodów Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 2 Zmiany w planie wydatków Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 3 Zmiany w planie wydatków majątkowych Gminy i Miasta Pyzdry w 2025 roku
	Zalacznik 4 Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy i Miasta Pyzdry związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2025 roku
	Zalacznik 5 Zmiany w planie dochodów i wydatków Gminy i Miasta Pyzdry z funduszu pomocy dotyczących realizacji zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w 2025 roku
	Uzasadnienie


